MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DOS ÓRGÃOS
Câmara Municipal

Deliberação n.º 6/2025

Sumário: Nomeando Paulino Lopes Moreira, no cargo de Assessor do Presidente da Câmara
Municipal de São Lourenço dos Órgãos.

Que nomeia o Sr. Paulino Lopes Moreira no cargo de Assessor do Presidente da Câmara
Municipal de São Lourenço dos Órgãos.

A Câmara de São Lourenço dos Órgãos reunida na sua segunda sessão Ordinária, do dia 21 de
janeiro de 2025, deliberou ao abrigo da al. d) do n.º 2 do art.º 92º e n.º 1 e 2 do art.º 108º da Lei

n.º 134/11//95 de 03 de julho, conjugado com o art.º 3º, 4º, 5º do Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10
de setembro:

Artigo 1º

Nomear o Sr. Paulino Lopes Moreira, Bacharel em Geografia e mestrado em Educação e Gestão
de Currículos, em comissão de serviço, para desempenhar o cargo de Assessor Especial do
Presidente da Câmara.

Artigo 2º

A presente deliberação entra em vigor a partir de 24 de fevereiro de 2025.

Câmara Municipal de São Lourenço dos Órgãos, aos 18 de fevereiro de 2025. ― O Presidente,
Euclides Pereira Cabral.

II Série | nº 79 30 de abril de 2025 | Pág. 20

A
20

25
/S

2/
BO

79
/2

35
55

D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

 6
/2

02
5